
UCHWAŁA NR XLVII/122/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Łęczyce w roku 2018

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2017 poz. 1875 j.t.), art.70a ust.1 i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 
poz. 1189 j.t.) oraz § 6 ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 Nr 46, poz. 430 z późn.zm.) oraz 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018 w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnione 
w budżecie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną roczną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 1800 zł.

2. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które będzie dofinansowanie:

1) Specjalności:

- oligofrenopedagogika,

- plastyka z techniką,

- doradztwo zawodowe i personalne,

- etyka, filozofia i wiedza o kulturze,

- język kaszubski,

- logopedia,

- gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna,

- socjoterapia,

- język angielski,

- pedagogika,

- etyka,

- arteterapia,

- biblioterapia,

- wczesne nauczanie języka angielskiego,

- informatyka i technologia informacyjna,

- technika i informatyka,

- edukacja dla bezpieczeństwa,

- sztuka,

- wczesna edukacja muzyczna z elementami muzykoterapii,

- wychowanie do życia w rodzinie,

Id: 486E52AE-B842-4186-8810-077495CD6072. Podpisany Strona 1



- diagnoza i terapia pedagogiczna

- edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna,

- teologia,

- wiedza o społeczeństwie,

- tyflopedagogika,

- pedagogika specjalna,

- surdopedagogika,

- zarządzanie oświatą,

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,

- psychologia,

- trening zachowań społecznych,

- trening umiejętności społecznych,

- integracja sensoryczna,

- muzyka,

- geografia,

- biologia,

- chemia,

- fizyka

- plastyka,

- pedagogika opiekuńczo-wychowawcza.

2) Formy kształcenia:

a) studia magisterskie uzupełniające,

b) studia licencjackie kierunkowe,

c) studia podyplomowe,

d) kursy kwalifikacyjne,  kursy doskonalące,

e) szkolenia, w tym rad pedagogicznych, seminaria, warsztaty, konferencje,

f) egzamin państwowy nadający kwalifikacje zawodowe nauczycielom.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 486E52AE-B842-4186-8810-077495CD6072. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/122/2017

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018

§ 1. 1. Środki na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębniono w budżecie gminy na 
2018 rok w wysokości 88 167 zł.

2. Dokonuje się podziału według załączonej tabeli.

Ze środków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
dofinansowuje się: Przydzielone środki w złotych 

Studia magisterskie uzupełniające
Studia podyplomowe 50 950

Kursy kwalifikacyjne
Kursy doskonalące
Szkolenia
Seminaria
Warsztaty
Konferencje
Egzamin państwowy nadający kwalifikacje zawodowe 
nauczycielom

35 617

Przejazdy oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, 
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają 
lub podnoszą kwalifikacje

1 600

Id: 486E52AE-B842-4186-8810-077495CD6072. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r Karta Nauczyciela w budżetach

organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W związku z powyższym na każdy rok budżetowy Wójt

Gminy Łęczyce po zasięgnięciu opinii związków zawodowych powinien ustalić maksymalną

kwotę dofinansowania oraz specjalność i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest

przyznane. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 486E52AE-B842-4186-8810-077495CD6072. Podpisany Strona 1




